PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2024- PREGÃO 23/2024
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica rescindido o lote nº 44, no item 1, do instrumento originário.

Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca/Espec. Valor Unit.
R$

44 1 100 AMP Glicose 50%. Solução injetável. Ampola 10 ml. EQUIPLEX
EQUIPLEX

GH 50%
10ML1177200

040146

R$ 0,5259

CLÁUSULA SEGUNDA:Mantidas que são todas as demais cláusulas e condições do contrato originário.
______________________________________________________________________________________________________

CONVÊNIO 082/2025-FMSPG
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: CAMPOS GERAIS EDUCAÇÃO LTDA
OBJETO: A finalidade deste Convênio é proporcionar aos estudantes da instituição CAMPOS GERAIS EDUCAÇÃO LTDA, a
oportunidade para complementação do ensino, da aprendizagem e participação em situações reais de vida e trabalho de seu
meio, mediante a celebração de um Termo de Compromisso entre o estagiário, a ENTIDADE e a FUNDAÇÃO.
PRAZO: 05 (cinco) anos
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação 122/2024- PMPG.
______________________________________________________________________________________________________

PRIMEIRO ADITIVO, JUNTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2025- Chamamento Público n° 001/2025
PARCEIRO PÚBLICO: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA
PARCEIRO PRIVADO: INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Fica alterado no preâmbulo do instrumento originário, no que se refere a contratada que passa ter a seguinte redação:

“PARCEIRO PRIVADO: INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - INDSH, pessoa jurídica de direito
privado, estabelecida na Av. Carlos Cavalcanti, 4274 cidade de Ponta Grossa, Estado Paraná, CEP 84030-000 telefone/celular
(11)3672-5136, e-mail – licitacoes@indshsaude.org.br projetos@indshsaude.org.br- www.indsh.org.br, inscrita no CNPJ nº
23.453.830/0031-95, representada pelo Sr. JOSÈ CARLOS RIZOLI, função Presidente, portador da CIRG nº 3.xxx.xxx-2 e do
CPF 171.xxx.xxx-68, conforme ato constitutivo da empresa ou procuração apresentada nos autos,:”
______________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4237 - Ano XVII

Página 55 de 56
17 de junho de 2025

ADM. INDIRETA - FMSPG - ADITIVO/CONVÊNIO

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•